

**GMINA TŁUSZCZ**

ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz

tel. , 29 757 30 16

www.tluszcz.pl[e-mail:zamowieniapubliczne@tluszcz.pl](mailto:zamowieniapubliczne@tluszcz.pl)

Tłuszcz, dnia 19.03.2013 r.

ZP.271.24.4.2013
Tel./fax. 29 777 52 63

Do Wykonawców pobierających SIWZ

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.4.2013 na Transport,
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Tłuszcz.**

Do dnia 18.03.2013 r. do zamawiającego wpłynęły następujące pytania, w związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający udziela odpowiedzi i dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie 1

Proszę o doprecyzowanie zapisów:

„Przez usługę w zakresie niezbędnym do wykazania warunków wiedzy i doświadczenia należy rozumieć jedną usługę której przedmiotem był odbiór i transport odpadów komunalnych przez okres minimum 12 miesięcy o łącznej masie nie mniejszej niż 5 000 Mg”.

Czy ilość odebranych odpadów 5 000 Mg dotyczy okresu 12 miesięcy, czy minimum 12 miesięcy w okresie nie dłuższym niż trzy lata (według zamieszczonego zapisu okres nie może być krótszy niż 12 miesięcy i nie dłuższy niż trzy lata) ?

Odpowiedź:

Z treści zapisu wynika, że w ramach 3 letniego okresu poprzedzającego termin składania ofert, należy wykazać się usługą lub usługami obejmującymi odbiór i transport odpadów komunalnych, których łączna masa w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy osiągnęła co najmniej wartość 5000 Mg.

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2011 r. §1 ust. 1 pkt. 3 usługi wykazane w celu potwierdzenia spełniania warunku wiedzy i doświadczenia nie mogą być wykonane wcześniej niż trzy lata przed upływem terminu składania ofert.

Jednakże Zamawiający dokonuje modyfikacji art. 4 §1 ust. 4 i art. 4 §2 ust. 1 pkt. 2 SIWZ, które otrzymują brzmienie:

[...] Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje) usługę/i w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia.

Przez usługę w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia należy rozumieć co najmniej jedną usługę, której przedmiotem był odbiór i transport odpadów komunalnych przez okres minimum 12 miesięcy o łącznej masie nie mniejszej niż 3 000 Mg,

\

Pytanie 2

Czy dokumenty określone w art. 4, §1, pkt. 3 podpunkt 1 a, b, c muszą być dołączone do oferty? W §2 SIWZ nie są one wyszczególnione.

Odpowiedź:

Dokumenty wymienione w art. 4 §1, pkt. 3 ppkt. 1 lit. a,b,c,d, należy dołączyć do oferty. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji art. 4 §2 ust. 1 pkt. 1 SIWZ poprzez dodanie zapisu:

Do Formularza nr 1 – Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest dołączyć:

- a) aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Tłuszcza zgodnie z art. 7 Ustawy z dnia 13 grudnia 1996 r. o Utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).
- b) zezwolenie na zbieranie i transport odpadów wydane w oparciu o dotychczas obowiązujące przepisy,
- c) **ważną umowę na odbiór lub zapewnienie odbioru odpadów komunalnych niesegregowanych oraz zgodę na przyjęcie odpadów segregowanych przez podmioty zajmujące się wykorzystaniem bądź przetwarzaniem surowców wtórnych,**
- d) aktualny wpis do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska.

Pytanie 3

W SIWZ §3 (obowiązki wykonawcy) mowa jest o wyposażeniu aptek w pojemniki. Proszę o doprecyzowanie czyją własnością będą wstawione pojemniki oraz jakiej pojemności będą ww. pojemniki ?

Odpowiedź:

Pojemniki będą własnością Wykonawcy. Pojemność pojemników nie mniejsze niż 25l.

Pytanie 4

W SIWZ §4 (częstotliwość oraz sposób świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych. Harmonogram) pkt. 4 Zamawiający mówi o obowiązku odbioru przez zleceniobiorcę odpadów budowlano-remontowych od właścicieli nieruchomości. Czy dostarczenie pojemnika/kontenera, worków typu big bag będzie na podstawie odrębnej umowy cywilno-prawnej czy ww. pojemniki, kontenery i worki należy wliczyć w cenę przedmiotu zamówienia? Jeśli należy wliczyć to proszę o doprecyzowanie rodzajów pojemników/kontenerów, worków ich pojemności i ilości, które są niezbędne do skalkulowania ceny.

Odpowiedź:

Dostarczenie pojemników/kontenerów lub worków big-bag na odpady budowlano-remontowe należy wliczyć w cenę przedmiotu zamówienia.

Zamawiający nie posiada danych o ilości mieszkańców, którzy będą przekazywać w/w rodzaj odpadów, a także o zapotrzebowaniu mieszkańców na pojemniki /kontenery i worki big-bag. Zamawiający określił maksymalną ilość odpadów budowlano-remontowych jaką właściciel nieruchomości może oddać w ramach wnoszonej opłaty- wynosi ona 1,1m³ na rok.

Pytanie 5

W SIWZ §4 (częstotliwość oraz sposób świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych. Harmonogram) pkt. 15. Zamawiający mówi że obowiązkiem Zleceniobiorcy jest wyposażenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów w niezbędne pojemniki na odpady: meble i inne odpady

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, odpady niebezpieczne. Proszę o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem niezbędne pojemniki. Proszę o wskazanie ilości i pojemności pojemników niezbędnych do wyposażenia PSZOK.

Odpowiedź:

PSZOK winien być wyposażony w kontenery i pojemniki umożliwiające selektywne zbieranie wymienionych frakcji odpadów komunalnych. Powinny być one w sposób jednoznaczny oznakowane, na jaką frakcję odpadów komunalnych są przeznaczone. Zamawiający nie ma doświadczenia w realizacji usług odbioru i zagospodarowania odpadów, dlatego też Zamawiający będzie opierał się na wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy w tym zakresie. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca samodzielnie określi ilość i pojemność pojemników.

Pytanie 6

Proszę o wskazanie kodów odpadów jakie będą odbierane z terenu Gminy Tłuszcz.

Odpowiedź:

Odbiorem będą objęte kody odpadów komunalnych podlegające wpisowi do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Rodzaje odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości wskazane są w Uchwale NR XX.216.2012 Rady Miejskiej W Tłuszczu z dnia 28 grudnia 2012 w sprawie *szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tłuszcz i zagospodarowania tych odpadów.*

Pytanie 7

Proszę o wskazanie ilości odebranych odpadów z terenu Gminy Tłuszcz w latach 2009-2011, które są objęte zamówieniem. Informacja ta posłuży do skalkulowania ceny.

Odpowiedź:

Ilości odpadów przedstawione w poniższej tabeli zostały przygotowane w oparciu o dane pochodzące ze sprawozdań przekazanych przez przedsiębiorców odbierających odpady komunalne na terenie Gminy Tłuszcz na podstawie art. 9a ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w brzmieniu sprzed nowelizacji.

	2009	2010	2011	2012
odpady komunalne zmieszane	1215,86Mg	1526,47Mg	1670,69Mg	2163,24Mg
odpady wielkogabarytowe	-----	1,5Mg	9Mg	-----
odpady zielone	137,716Mg	5,1Mg	0,5Mg	18,824Mg
odpady z tworzyw sztucznych	94,998Mg	37,7Mg	87,2Mg	52,862Mg
szkło	96,21Mg	37,2Mg	98Mg	46,147Mg
metal	62,83Mg	13,3Mg	5,56Mg	1,9Mg
papier	26,81Mg	3,7Mg	43Mg	21,334Mg
odzież i tekstylia	-----	8,5Mg	3,2Mg	-----

Zamawiający zaznacza, że podane ilości odpadów zebranych z terenu Gminy Tłuszcz w latach 2009-2012, mogą różnić się od ilości faktycznie wytwarzanych odpadów z uwagi na pozbywanie się przez mieszkańców odpadów komunalnych w sposób niezgodny z przepisami.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o podanie zestawienia ilości odebranych odpadów za lata 2010, 2011, 2012 w gminie Tłuszcz w układzie

- odpady komunalne zmieszane
- odebrane odpady wielkogabarytowe
- odpady zielone
- odpady z tworzyw sztucznych, szkła i metalu, papieru, odzieży i tekstyliów.

Wyznaczenie powyższych wielkości jest podstawą do wyceny kosztów zagospodarowania odpadów. Informacje

o odebranych tonażach wynikały ze sprawozdań przekazywanych do Gminy przez firmy posiadające zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Tłuszcz.

Odpowiedź:

Odpowiedź do pytania nr 7.

Pytanie 9

Proszę o podanie adresu punktu selektywnego zbioru odpadów komunalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany będzie na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu.

Pytanie 10

Dot. SIWZ, art. 4, §2, ust. 2, pkt 3)

Zamawiający w ww. przepisie informuje, że wadium wnoszone w gwarancjach lub/i poręczeniach należy składać w formie oryginału zgodnie z art. 6 SIWZ. W podanym przez Zamawiającego art. 6 SIWZ nie znajdują się żadne informacje na ten temat, natomiast sam art. 4, §2, ust. 2, pkt.3 już takie informacje zawiera.

Czy informacja znajdująca się w drugiej części art. 4, §2, pkt. 3 tj: *„Oryginały można dołączyć do oferty lub złożyć przed upływem terminu składania ofert w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu- pok. 30 (patrz adres- art.5, §3), lub dołączyć np. w koszulce do wierzchniej strony koperty zawierającej ofertę.”* stanowi informację którą Zamawiający miał na myśli odsyłając do art. 6 SIWZ i tyczy się wadium składanego w formie gwarancji lub/i poręczenia?

Odpowiedź:

Odsyłając do art. 6 SIWZ Zamawiający wskazał możliwe (wyliczenie enumeratywne) formy wniesienia wadium przez wykonawców. Ze sformułowania „wadium może być wniesione” wynika, że jest to zapis adresowany do wykonawców, którym pozostawia się swobodny wybór jednej lub kilku form wniesienia wadium stosownie do możliwości i wygody. Natomiast w art. 4 §2 pkt. 3 Zamawiający wymaga, iż w przypadku wniesienia wadium w formach wymienionych w art. 6 §1 ust. 3 pkt. 2, 3, 4 i 5 Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty oryginał dokumentu gwarancyjnego i może to zrobić w sposób określony w art. 4 §2 pkt. 3 SIWZ, ale nie musi. Dokument gwarancyjny można dołączyć do oferty jako kolejną stronę oferty. Zamawiający wskazuje możliwości dołączenia dokumentu gwarancyjnego ww. sposób, ponieważ dokument gwarancyjny Zamawiający zwraca (zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy).

Pytanie 11:

Dot. Wzoru umowy §6 ust. 1, pkt. 1)

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu ww. przepisu na „1) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto o którym mowa w §5 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Wykonawca motywuje swoją prośbę nieproporcjonalnością proponowanej przez Zamawiającego kary umownej do niezrealizowanej części umowy. O takiej dysproporcji mówi ustawodawca z art. 484, §2 k.c. i daje możliwość dłużnikowi żądania zmniejszenia kar umownych. Zasadnym jest uwzględnienie zapisów k.c. już na etapie formułowania zapisów umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany treści §6 ust. 1, pkt. 1), z uwagi na zasadę równości stron. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego strony powinny mieć takie same prawa i obowiązki. Nie może być tak, że wobec Wykonawcy stosuje się inne zasady niż wobec Zamawiającego (§6 ust. 5 wzoru umowy), i na odwrót. Każda ze stron musi posiadać możliwość korzystania z jednakowych środków prawnych w celu obrony swoich interesów. Jest to jedna z naczelných zasad znajdująca swoje oparcie w przepisach Konstytucji RP.

Pytanie 12:

Dot. Wzoru umowy §3, ust. 9

Wykonawca uważa że żądanie Zamawiającego we wzorze umowy §3, ust. 9 na posiadanie polisy OC w wysokości 5.000.000,00 zł jest bezzasadne i rażąco wygórowane, a ponadto jest sprzeczne z art. 7 PZP- ograniczając uczciwą konkurencję.

Należy zaznaczyć że Zamawiający podczas ustalania warunku odnośnie posiadania polisy powinien uwzględnić specyfikę przedmiotu zamówienia, przede wszystkim warunki płatności, termin i sposób wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego (patrz wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 23 marca 2010r. sygn.. akt: KIO/UZP299/10). Zgodnie z wyrokiem KIO zamawiający nie ma prawa do uznaniowości w kształtowaniu swoich wymagań odnośnie wartości polisy jaką musi posiadać wykonawca. Określenie wadliwych, zbyt wygórowanych, abuzywnych wymagań przez zamawiającego w zakresie polisy ubezpieczeniowej było negowane w szeregu wyroków KIO. Przykładowo można wskazać na wyroki (KIO 1305/11; KIO 715/11; KIO 617/11; KIO 2189/10; KIO 1206/10; KIO 598/10; wysokiej sumy gwarancyjnej wyłącznie w celu ograniczenia dostępu do zamówienia wykonawcom, którzy posiadają ubezpieczenie OC z mniejszą sumą gwarancyjną i byliby w stanie wykonać zamówienie.

Wykonawca chciałby również wskazać na ogromną dysproporcję między wymaganiem zawartym w art. 4, §1, ust. 4, pkt 3 SIWZ czyli „Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 PLN)” a wymaganiem zawartym w §3, ust. 9 Wzoru umowy czyli wymogiem posiadania polisy OC na kwotę 5 000 000,00 PLN. W wyroku KIO 1395/10 KIO stwierdziła że wprowadzenie przez ustawodawcę polisy ubezpieczenia OC jako dokumentu potwierdzającego spełnienie warunku ekonomicznego w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej ma na celu potwierdzenie wiarygodności ekonomicznej wykonawcy, który ubezpieczając swoją działalność z jednej strony wykazuje się odpowiedzialnością profesjonisty dbającego o bezpieczeństwo własne i swoich kontrahentów, a z drugiej wykazuje, że znajduje się w sytuacji finansowej i ekonomicznej pozwalającej mu na podniesienie kosztów ubezpieczenia. Biorąc pod uwagę powyższy wyrok KIO można przyjąć że Zamawiający żądając polisy OC na 500 000,00 PLN ustanowił granicę dla Wykonawców którzy byliby w stanie poprawnie wykonać zamówienie. Bezzasadne więc jest stawianie kolejnego wymogu na posiadanie polisy o wartości 5 000 000,00 PLN

dla Wykonawców którzy już na etapie wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu” wykazali że są w stanie poprawnie wykonać zamówienie. Jedynym logicznym wytłumaczeniem byłaby świadoma próba ograniczenia konkurencji, i tym samym złamanie art. 7 PZP.

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wysokości wymaganej w §3, ust. 9 wzoru umowy polisy na 500 000,00 zł zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu zawartym w art. 4, §1, ust. 4 pkt.3 SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §3, ust. 9 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowiązuje się do:

posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, w celu zabezpieczenia ewentualnych roszczeń odszkodowawczych osób trzecich na kwotę nie niższą niż 500 000,00 PLN, przez cały okres realizacji umowy. W przypadku gdy umowa obejmuje okres krótszy niż okres realizacji umowy, Wykonawca zobowiązany jest do zachowania ciągłości ubezpieczenia na wymaganą kwotę oraz przedkładania Zamawiającemu kopii kolejnych umów.

Pytanie 13:

Dot. Wzoru umowy §6, ust. 1 pkt. 5)

Czy Zamawiający w §6, ust. 1 pkt. 5 zgodzi się na zmianę słowa „...opóźnienia...” na słowo „...zwłoki...”?

Z opóźnieniem zwykłym mamy do czynienia wówczas, gdy brak spełnienia świadczenia w określonym terminie przez dłużnika nastąpiło z przyczyn od niego niezależnych, natomiast z opóźnieniem kwalifikowanym czyli zwłoką mamy do czynienia wówczas, gdy dłużnik nie wykonał swoich zobowiązań na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność. Niezasadnym byłoby więc karanie Wykonawcy za okoliczności za które nie ponosi odpowiedzialności i nie ma na nie żadnego wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §6, ust. 1 pkt. 6), który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w następujących przypadkach:

[...] w wysokości 1 000 zł za każdy dzień opóźnienia w przedstawieniu dokumentów ubezpieczeniowych;

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art. 9x ust. 1 pkt. 5 również mówi o opóźnieniu w przekazaniu sprawozdania.

Pytanie 14:

Dot. SIWZ §4, ust. 3

Prosimy o podanie ilości pojemników KP-7 które będą podlegać odbiorowi z terenu osiedla SM „Jedność”. Informacja ta jest niezbędna do dokonania precyzyjnych kalkulacji kosztów usługi, co bezpośrednio wpłynie na konkurencyjność cen ofert składanych w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje ustawienie 2 pojemników KP-7 na odpady komunalne zmieszane oraz około 4 pojemników 1100l na odpady selektywnie gromadzone.

Pytanie 15:

Prosimy o określenie w jakiej wielkości pojemniki należy wyposażyć apteki?

Odpowiedź:

Odpowiedź do pytania nr 3.

Pytanie 16:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów SIWZ- § 2 Zakres rzeczowy zamówienia pkt. 4- wyposażenie przez Zleceniobiorcę w niezbędne pojemniki zgodnie z przyjętym przez harmonogramem lub niezwłocznie po telefonicznym bądź e-mailowym zgłoszeniu o ich wypełnieniu.

W §3 pkt. 2 Wyposażenie nieruchomości w pojemniki następuje na podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy Zleceniobiorcą a właścicielem nieruchomości. Prosimy o doprecyzowanie zapisów- kto jest odpowiedzialny za wyposażenie nieruchomości w pojemniki? Czy należy to do obowiązków Zleceniobiorcy i ma być wliczone w cenę usługi? Czy pojemniki zapewniają właściciele nieruchomości?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji art. 3 §2 ust. 4 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Wyposażenie przez Zleceniobiorcę w niezbędne pojemniki Punktu selektywnego zbierania odpadów oraz opróżnianie pojemników zgodnie z przyjętym harmonogramem lub niezwłocznie po telefonicznym bądź mailowym zgłoszeniu o ich wypełnieniu.

Wyjaśnienie do art. 3 §3 ust. 2 SIWZ: Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 2013 r. o Utrzymaniu czystości i porządku w gminach „Do obowiązków właściciela nieruchomości należy wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym [...].

Z powyższego wynika, iż:

1. odpowiedzialni za wyposażenie nieruchomości w pojemniki są właściciele nieruchomości;
2. nie należy to do obowiązków Wykonawcy i nie należy wliczać tego w cenę usługi;
3. Pojemniki zapewniają właściciele nieruchomości.
4. Wykonawca zobowiązany będzie do **zaoferowania (zakupu, najmu, dzierżawy, użyczenia)** właścicielom nieruchomości pojemników na odpady komunalne. wyposażenie nieruchomości w pojemnik następuje na podstawie **indywidualnej umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a właścicielem nieruchomości**. Wykonawca dostarczy pojemnik nie później niż w terminie 2 dni od złożenia zapotrzebowania przez właściciela.

Pytanie 17:

W SIWZ Zamawiający wymaga przy realizacji umowy przestrzegania prawa miejscowego poprzez przestrzeganie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz. Prosimy o udostępnienie ww. uchwały.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz przyjęty w dniu 12.03.2013 r. przez Radę Miejską w Tłuszczu.

Pytanie 18:

Przy opracowaniu SIWZ Zamawiający powołuje się na nieaktualne akty prawne- ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 o odpadach (Dz. U. z 2010r nr 185, poz.1243 z późn. Zm.)- straciła moc prawną- aktualnie obowiązująca jest ustawa z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013r poz.21) Wnioskujemy o zmianę zapisów SIWZ.

Odpowiedź:

1. Zamawiający modyfikuje: art. 3 §5 ust. 10 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Zleceniobiorca jest zobowiązany do przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r., o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21)

lub samodzielnego zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami.

2. **Art. 3 §6 ust. 1 pkt. 11, który otrzymuje brzmienie:** Zleceniobiorca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu umowy przy zachowaniu należytej staranności zgodnie z przepisami prawa w szczególności:
- ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. poz. 391) wraz z przepisami wykonawczymi;
 - ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r., poz. 21)) wraz z przepisami wykonawczymi;
 - ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008r. Nr 25 poz. 150 z późn.zm) wraz z przepisami wykonawczymi;
 - ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495 z późn.zm);
 - ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz.U. z 2009r. Nr 79, poz. 666 z późn.zm);
 - Wojewódzkiego planu gospodarki odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (uchwała Nr 212/2 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r.);
 - Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz;
 - uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tłuszcz i zagospodarowania tych odpadów.
3. **Art. 4 §1 ust. 3 pkt. 1 lit. b i c, który otrzymuje brzmienie:**
- b) Wykonawca zobowiązany jest posiadać zezwolenie na zbieranie i transport odpadów wydane w oparciu o dotychczas obowiązujące przepisy.
 - c) **Wykonawca zobowiązany jest posiadać ważną umowę na odbiór lub zapewnienie odbioru odpadów komunalnych niesegregowanych oraz zgodę na przyjęcie odpadów segregowanych przez podmioty zajmujące się wykorzystaniem bądź przetwarzaniem surowców wtórnych.**

Pytanie 19:

Prosimy o określenie w jakie kontenery i pojemniki należy wyposażyć PSZOK, ile odbierać odpadów, w jakiej częstotliwości?

Odpowiedź:

PSZOK winien być wyposażony w kontenery i pojemniki umożliwiające selektywne zbieranie wymienionych w Uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tłuszcz i zagospodarowania tych odpadów. (Zamawiający zamieścił ww. uchwałę na stronie internetowej) frakcji odpadów komunalnych. Powinny być one w sposób jednoznaczny oznakowane, na jaką frakcje odpadów komunalnych są przeznaczone. Zamawiający nie ma doświadczenia w realizacji usług odbioru i zagospodarowania odpadów, dlatego też Zamawiający będzie opierał się na wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy w tym zakresie. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca samodzielnie określi ilość i pojemność pojemników. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie ma możliwości określenia ilości odpadów. Zamawiający przewiduje częstotliwość odbioru odpadów niezwłocznie po telefonicznym bądź mailowym zgłoszeniu o zapełnieniu pojemników, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.

Pytanie 20:

Prosimy o wyjaśnienie, kto będzie odpowiedzialny za obsługę fizyczną PSZOK? Czy Zamawiający zapewnia pracowników odpowiedzialnych za przyjmowanie odpadów i zgłaszanie konieczności opróżnień PSZOK-u.

Odpowiedź:

Zamawiający zapewni pracownika do obsługi PSZOK.

Pytanie 21:

Proszę o podanie sposobu rozstrzygania reklamacji np. w sytuacji gdy w terminie odbioru nie było wystawionego worka lub nie można było odebrać pojemnika. Czy dane GPS przejazdu i postoju samochodu przy posesji są dowodem bezzasadności reklamacji?

Odpowiedź:

Tak, dane GPS przejazdu i postoju samochodu przy posesji są dowodem bezzasadności reklamacji.

Pytanie 22:

Prosimy o podanie ilości i pojemności pojemników z jakich Wykonawca będzie zobligowany odbierać nieczystości komunalne z podziałem na nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada danych o ilości pojemników dla zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej. W chwili obecnej nieruchomości jednorodzinne wyposażone są w pojemniki od 110 l do 1100 l, natomiast nieruchomości wielorodzinne w pojemniki KP-7.

Zamawiający określił rodzaje pojemników oraz ich minimalną pojemność w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz przyjętym w dniu 12.03.2013 r. przez Radę Miejską w Tłuszczu, który Zamawiający zamieścił na stronie internetowej.

Pytanie 23:

W związku z tym, że czas realizacji zamówienia wynosi aż 4 lata, czy Zamawiający przewiduje zmianę ceny z uwagi na ewentualny wzrost opłaty za korzystanie ze środowiska w przyszłych latach ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany ceny. Wykonawca dokonuje kalkulacji na 4 lata i musi uwzględnić możliwości podwyżek opłaty za korzystanie ze środowiska.

Pytanie 24:

W art. 4 par. 1 pkt. 4 SIWZ jest mowa o wykazaniu przez Wykonawcę wykonania jednej usługi której przedmiotem był odbiór i transport odpadów komunalnych przez okres minimum 12 miesięcy o łącznej masie nie mniejszej niż 5 000 Mg. W związku z tym czy warunek będzie spełniony jeśli wykonawca wykonuje jedną usługę u tego samego Zleceniodawcy po 1 700 Mg rocznie przez trzy lata ? Czy będzie spełniony jeśli Wykonawca wykonuje tą samą usługę u kilku zleceniodawców na łączną masę 5 000 Mg rocznie? Czy dokumentem potwierdzającym, że wykazane usługi zostały wykonane należycie może być sprawozdanie do GUS M-09 lub sprawozdanie marszałkowskie ?

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował art. 4 par. 1 pkt. 4 SIWZ (odpowiedź do pytania nr 1).

Warunek będzie spełniony jeżeli np. wykonawca wykaże, iż wykonuje tę samą usługę u kilku zleceniodawców na łączną masę 3000 Mg (po modyfikacji), przez okres 12 miesięcy. Jednak usługa nie może być wykonana wcześniej niż trzy lata przed terminem składania ofert.

Sprawozdanie do GUS M-09 potwierdza ilość odebranych odpadów, natomiast nie potwierdza, iż usługa/usługi został wykonana należycie.

W myśl §1 ust. 1 pkt. 3 Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817), Zamawiający żąda dokumentu potwierdzającego, że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Pytanie 25:

W art. 4 par. 2 pkt. 4 SIWZ Zamawiający pisze, że „Wypożyczenie przez Zleceniobiorcę w niezbędne pojemniki zgodnie z przyjętym harmonogramem lub niezwłocznie po telefonicznym bądź mailowym zgłoszeniu o ich wypełnieniu.”, a w par. 3 pkt. 2 tego samego rozdziału SIWZ Zamawiający mówi o tym, że „Zleceniobiorca zobowiązany jest do zaoferowania właścicielom nieruchomości pojemników na odpady komunalne. Wypożyczenie nieruchomości w pojemnik następuje na podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy Zleceniobiorcą a właścicielem nieruchomości.” Proszę o wyjaśnienie tej kwestii, który zapis jest prawidłowy. Kto zapewnia pojemniki?

Do czego odnosi się zapis „Wypożyczenie przez Zleceniobiorcę w niezbędne pojemniki zgodnie z przyjętym harmonogramem lub niezwłocznie po telefonicznym bądź mailowym zgłoszeniu o ich wypełnieniu.

Odpowiedź:

Odpowiedź do pytania nr 16

Pytanie 26:

Czy worki o których mowa w art. 3 par.3 pkt. 5 SIWZ Zamawiający wydaje sam w swojej siedzibie czy wykonawca, też musi je wydawać np. w przypadku kiedy ich zabrakło mieszkańcom ? Jeśli tak to jak to ma być zorganizowane i gdzie mają być wydawane worki ?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 3 § 3 ust. 5 SIWZ

Wykonawca do 30 maja 2013 roku dostarczy do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu 6000 worków zielonych, 8000 worków żółtych. Worki zostaną rozprowadzone wśród mieszkańców przed rozpoczęciem przez Zleceniobiorcę świadczenia usługi odbioru odpadów. Worki te będą również wydawane mieszkańcom, którym zabrakło worków rozdanych.

Zamawiający sam wyda worki mieszkańcom przed rozpoczęciem świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych przez Wykonawcę.

Natomiast zgodnie z art. 3 § 3 ust. 4 SIWZ Wykonawca po każdorazowym odbiorze odpadów przekaże właścicielowi nieruchomości worki w ilości odpowiadającej ilości odebranych worków lub w ilości niezbędnej właścicielowi nieruchomości.

Ponadto właściciel nieruchomości może w każdym czasie odebrać dodatkowy worek z miejsca wyznaczonego przez Urząd Miejski.

Pytanie 27:

Proszę o sprecyzowanie zapisów z art. 3 par. 4 pkt. 2 ppkt. 1 SIWZ. Pod jakimi kodami Wykonawca ma odebrać następujące rodzaje odpadów i w jakich pojemnikach ?

<i>Rodzaj odpadu</i>	<i>Kod odpadu</i>	<i>Rodzaj pojemnika</i>
Zmieszane odpady komunalne frakcja mokra	?	?
Zmieszane odpady komunalne frakcja sucha	?	?
Pozostałości z sortowania	?	?

Odpowiedź:

Dotyczy to odpadów zmieszanych o kodzie 20 03 01

Zamawiający dokonuje modyfikacji art. 3 §4 ust. 1 2 ppkt. 1 **SIWZ, który otrzymuje brzmienie:** zmieszane odpady komunalne gromadzone w pojemnikach 120l, 240 l – **co 3 tygodnie; oraz art. 3 §4 ust. 3 pkt. 1,** który otrzymuje brzmienie zmieszane odpady komunalne gromadzone w pojemnikach KP-7 lub innych – **2 razy w tygodniu;**

Pytanie 28: Kto dostarcza pojemniki do zabudowy wielorodzinnej? Mowa tu o pojemnikach KP 7. Jeśli Wykonawca to ile sztuk ?

Odpowiedź:

Pojemniki zapewnia właściciel/zarządca nieruchomości. Ponadto odpowiedź do pytania nr 16.

Pytanie 29:

Czy Zamawiający określa jakieś limity zgłoszeń dodatkowych wywozów odpadów poza ich wyznaczonym terminem, o których mowa w art. 3 par. 4 pkt. 4 SIWZ ? W przypadku posiadania przez Mieszkańca zbyt małego pojemnika w stosunku do ilości wytwarzanych odpadów sytuacja powyższa może powtarzać się nagminnie co znacznie zwiększy koszty odbioru (dodatkowe przejazdy) odpadów. Zatem należałoby oszacować limit dodatkowych zgłoszeń, gdyż wystarczająca powinna być częstotliwość określona w Uchwale Nr XX.216.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 28 grudnia 2012r. Ewentualnie w dodatkowej ilości odpadów dostawienie worka w terminie odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie, iż Wykonawca miał na myśli art. 4 §4 ust. 3 pkt. 5. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez usunięcie ww. pkt. W związku z powyższym wszystkie dotychczasowe punkty zmieniają numerację: 6 na 5, 7 na 6, 8 na 7, 9 na 8, 10 na 9, 11 na 10, 12 na 11, 13 na 12, 14 na 13, 15 na 14, 16 na 15, 17 na 16, 18 na 17, 19 na 18, 20 na 19, 21 na 20, 22 na 21.

Pytanie 30:

W ile i jakie pojemniki należy wyposażyć PSZOK ?

Odpowiedź:

Odpowiedź do pytania nr 5.

Pytanie 31:

Wprowadzenie dodatkowych urządzeń do identyfikacji o których mówi Zamawiający w przedmiocie zamówienia w SIWZ to dodatkowy koszt, który nie może być prawidłowo skalkulowany w chwili składania ofert i wprowadza w błąd Wykonawcę. Wykonawca sugeruje wprowadzenie odrębnego rozliczenia na podstawie umowy za dodatkowe urządzenie w momencie wdrożenia ww. rozwiązania.

Odpowiedź:

Koszty zakupu i wyposażenia Wykonawcy w dodatkowe urządzenia do identyfikacji i ewidencji pojemników ponosi Zamawiający. Z racji tego, iż Wykonawcy będą zobowiązani korzystać z urządzeń zakupionych przez Zamawiającego Wykonawcy nie będzie przysługiwać dodatkowe wynagrodzenie. Warunki wyposażenia i obsługi urządzeń będzie regulowała odrębna umowa.

Pytanie 32

W związku z przetargiem na transport, odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Tłuszcz. Nie podali Państwo Informacji o odpadach komunalnych (zmieszanych i selektywnych oraz innych np.: gabarytów, elektrycznych, gruzu, z remontów, biodegradowalnych itp.) zebranych z ubiegłych lat (2011, 2012) potrzebnych do wyliczenia ceny ryczałtowej

Odpowiedź:

Odpowiedź do pytania nr 7, natomiast odpady budowlano remontowe nie były dotychczas objęte odbiorem.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Działając na podstawie art. 38 ust. 6 zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert o 3 dni, z 02.04. 2013 r. na 05.04.2013 r. Godziny i inne informacje pozostają bez zmian.

Zamawiający zamieścił na stronie www.tluszcz.pl

1. SIWZ po modyfikacji,
2. Wzór umowy po modyfikacji,
3. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz,

Z poważaniem,

Burmistrz

mgr inż. Paweł Marcin Bednarczyk